
 

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:  
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01 

Hodnocení vedoucího diplomové práce 

Autor práce Ing. Petr Renner 

Název práce Psychologické mechanismy rozhodovacího procesu při nákupu  

Obor/forma studia MK KS 

Akademický rok 2012/2013 

Autor posudku Jitka Vysekalová  

 
Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 40 c

2 Nastavení cílů a metod práce 30 b

3 Úroveň teoretické části práce 50 d

4 Úroveň analytické části práce 50 c

5 Úroveň projektové části práce 50 c

6 Splnění cíle práce 60 d

7 Struktura a logika textu 40 c

8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 30 c

9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 20 d

10 Jazyková a formální úroveň práce 20 c

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,96 C

 
Připomínky a hodnocení práce: 

 

Autor se rozhodl pro zpracování teoretické práce založené na analyticko-syntetickém 

přístupu k řešené problematice, kterou je identifikace bariér racionality na rozhodovací 

proces a doporučení pro oslabení těchto bariér při rozhodování.  

Řadu připomínek jsem autorovi zaslala v průběhu řešení práce, zde upozorňuji jen na ty – dle 
mého názoru problematické přístupy -, které v práci zůstaly. Kapitola 2.2. která má 
představovat úvod do teorie zákaznického rozhodování, je založena na dvou pramenech, u 
podkapitoly vnímání (v rámci uvedené kapitoly) je citován pouze jeden autor (Kotler)  a jsou 
zcela opomenuty psychologické charakteristiky vnímání. Za nedostatečnou považuji kapitolu 
věnovanou emocím, ve které nejsou zohledněny nové přístupy a poznatky z výzkumu mozku 
(viz neuromarketing atd.) 
Celkově je využití zdrojů vzhledem k tomu, že jde o teoretickou práci dle mého názoru, 
nedostačující. Z práce rovněž není zcela zřejmé, čím současné teorie a přístupy obohatil, co 
jeho práce přináší nového.  
Poznámka pod čarou: 
Na str. 50 je věcná chyba v příkladu – citace z Kahnemana – místo „jíst“, má zřejmě být 
uvedeno „mýt“. 
 
 
 
Ve Zlíně dne, 10. 5. 2013    Podpis: doc. PhDr. Jitka Vysekalová  


